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Raporti për organizimin e dëgjimit publik në Gjonaj 

me banor të rajonit të Hasit 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



Dëgjimi publik në Gjonaj (me banorë të rajonit të Hasit) Të gjithë fshatrat. 

 

Dëgjimi publik në Gjonaj (me banorë të rajonit të Hasit)Të gjithë fshatrat-është mbajtur me datë 09.07.2025 dhe në të 

kanë marrë pjesë 39 qytetarë prej të cilëve 31 meshkuj dhe 8 femër. Procesverbali dhematerialet e tjera nga dëgjimi 

në Gjonaj janë të bashkangjitura në aneks. 

Grupi punuës në takimin e mbajtur me datë 23.07.2025 ka marrë vendimet e mëposhtme për t’i trajtuar kërkesat. Shih 

dokumenet  si ftetast dhe procesverbalet e takimit ne (Aneksin). 

 

Raporti me të gjitha detajet: 

 

Tema:  

Dëgjimi 

publik në 

Gjonaj (me 

banorë të 

rajonit të 

Hasit) 

Të gjithë 

fshatrat 

Kërkesat /Sugjerimet  

/ Komentet 

Kush ka dhënë: 

sugjerim/koment/vër

ejtje për buxhetit të 

vitit 2026 

Statusi i 

kërkesës:  

Pranuar 

 

Refuzuar 

 

Pjesërisht 

 

Adresuar 

Arsyetimi i Komisionit i hartuar me datë 

23.07.2025 për  pranimin e kërkesave të 

qytetarëve 

 

Drejtoria 

përgjegjë

se për 

realizimin 

e 

projektit 

1 Mazrek: 

1.Rregullimi i rrugëve 

lokale 

Shani Tanaj, kryetar 

i fshatrave Mazrek, 

Kojuh Planej dhe 

Gorozhup 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar 

se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

53596 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe 

ndërtimi i rrugëve me kubëza, trotuareve dhe 

shesheve në Qytet dhe Fshatra.  

DSHP 

2.Rregullimi i ndriçimit 

publik 

 Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar 

se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

54568 në linjë buxhetore Instalimi dhe 

riparimi i ndriçimit publikë në Gjonaj.  

DSHP 

3-Pastrimi i rrugëve Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar 

se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është me 

këtë emërtim Fshirja dhe Larja e rrugëve, në 

kuadër të kategorisë buxhetore mallra dhe 

shërbime. 

DSHP 

Kojuh: Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar 

se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

DSHP 



1.Rregullimi i rrugëve 

lokale 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

53596 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe 

ndërtimi i rrugëve me kubëza, trotuareve dhe 

shesheve në Qytet dhe Fshatra.  

2.Rregullimi i 

kanalizimit 
Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar 

se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 
kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 
vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
54608 Ndertimi i infrastruktures (rruget, 
kanalizim, ambijet) rruget malore ne rajonin e 
Sharrit (Zhupa), Zhur, Verrinit, Has dhe 
Kabashe Korishe. 

DSHP 

3.Rregullimi i ndriçimit 

publik 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar 

se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

54568 në linjë buxhetore Instalimi dhe 

riparimi i ndriçimit publike në Gjonaj dhe 

fshatra tjerë.  

DSHP 

Planejë: 

1.Rregullimi i disa 

rrugëve lokale 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar 

se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

53596 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe 

ndërtimi i rrugëve me kubëza, trotuareve dhe 

shesheve në Qytet dhe Fshatra.  

DSHP 

2.Rregullimi i një pjesë 

të kanalizimit 
Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar 

se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 
Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 
kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 
duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 
vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
54608 n Ndertimi I infrastruktures (rruget, 

kanalizim, ambijet) rruget malore ne rajonin e 
Sharrit (Zhupa), Zhur, Verrinit, Has dhe 
Kabashe Korishe. 

DSHP 



Gorozhup: 

1.Rregullimi i disa 

rrugëve lokale 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar 

se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

53596 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe 

ndërtimi i rrugëve me kubëza, trotuareve dhe 

shesheve në Qytet dhe Fshatra.  

DSHP 

2.Rregullimi i 300 

metrave kanalizim 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar 
se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 
duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 
vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 
planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
54608 n Ndertimi I infrastruktures (rruget, 
kanalizim, ambijet) rruget malore ne rajonin e 
Sharrit (Zhupa), Zhur, Verrinit, Has dhe 
Kabashe Korishe. 

DSHP 

3.Rregullimi i ndriçimit 

publik 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar 

se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

54568 në linjë buxhetore Instalimi dhe 

riparimi i ndriçimit publik në Gjonaj dhe 

fshatra tjerë.  

DSHP 

2 1-Ndertimi i çerdhes 

publike në Gjonaj 

Shqipe Shatri, 

anëtare e kuvendit 

Komunal në Prizren 

(anëtare e kuvendit 

komunal-Prizren) 

Pjesërisht Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar 

se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët por që në 

momentin që gjendet parcel komuna do të nis 

procedurat për ndërtimin e objektit. 

DKA 

3 1-Rregullimi i rrugës 

kryesore Gjonaj-

Mazrek 

Herolind 

Osmanollaj-kryetar i 

këshillit të fshatit 

Gjonaj-Tupec 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar 

se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

53596 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe 

ndërtimi i rrugëve me kubëza, trotuareve dhe 

shesheve në Qytet dhe Fshatra. 

DSHP 

2-Rregullimi i rrugëve 

lokale në fshatin Gjonaj 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar 

se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

DSHP 



komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

53596 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe 

ndërtimi i rrugëve me kubëza, trotuareve dhe 

shesheve në Qytet dhe Fshatra.  

3-Pastrimi dhe 

mirëmbajtja e rrugëve 

nga shkurret 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar 

se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është me 

këtë emërtim Fshirja dhe Larja e rrugëve, në 

kuadër të kategorisë buxhetore mallra dhe 

shërbime.  

DSHP 

4-Rregullimi i 

kanalizimit fekal dhe 

amsferik në fshatin 

Gjonaj 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar 

se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 
Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 
duhet të përfshihet në projektet investive të 
komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 
vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 
planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
54608 n Ndertimi I infrastruktures (rruget, 
kanalizim, ambijet) rruget malore ne rajonin e 
Sharrit (Zhupa), Zhur, Verrinit, Has dhe 
Kabashe Korishe. 

DSHP 

5-Rregullimi i trotuarit 

në disa lagje të fshatit 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar 

se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

53596 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe 

ndërtimi i rrugëve me kubëza, trotuareve dhe 

shesheve në Qytet dhe Fshatra.  

DSHP 

6-Rregullimi dhe 

mirëmbajtja e 

Memorialeve të 

Dëshmorëve të Kombit, 

Zenun Çooçaj-Gjonaj 

dhe Reshat Çoçaj- 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar 

se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

53596 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe 

ndërtimi i rrugëve me kubëza, trotuareve dhe 

shesheve në Qytet dhe Fshatra. 

DSHP 

7-Gurra e fshatit Gjonaj 

të hy nën mbrojtjen e 

Trashëgëmisë 

Kulturore 

Adresohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar 

se kjo kërkesë nuk është në përgjegjësi të 

grupit punues. Kërkesa është konstatuar se bie 

në përgjegjësinë Ministrisë së Kulturës, 

përgjegjës për zbatimin e kësaj kërkese do të 

jetë DKRS 

DKRS 



8-Renovimi i Qendrës 

së Kulturës Reshat 

Çoçaj 

Pjesërisht Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar 

se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zones, ky 

prjekt do të planifikohet të realizohet.  

DKRS 

9-Hapja e konkursit për 

Zyrtar të Gjendjës 

Civile në fshatin Gjonaj 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar 

se kjo kërkesë është në përgjegjësi të grupit 

punues dhe me këtë kërkesë do të njoftohet 

zyra e burimeve njerëzore për të nisur 

procedurat e rregullta ligjore për hapjen e 

konkursit. 

 

10-Aktivizimi i Njësisë 

së Zjarrfikëseve në 

fshatin Gjonaj 

Adresohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar 

se kjo kërkesë nuk është në përgjegjësi të 

grupit punues, pasi që të gjitha procedurt për 

këtë çeshtje i ka për përgjegjësi Agjencia për 

Menagjimin e Emergjencave. 

AME 

11-Instalimi i kamerave 

të sigurisë në fshatin 

Gjonaj 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar 

se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

48539 Vendosja dhe mirëmbajtja e kamerave të 

sigurisë në Komunën e Prizrenit. 

DES 

12-QMF-Gjonaj të 

punojë sëpaku me dy 

ndërrime 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar 

se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zones dhe 

do të realizohet perms drejotrisë së 

shëndetësisë. 

DSH 

13-Një autoambulancë 

për QMF-Gjonaj 
Pranuar Drejtoria e shëndetësisë e ka realizuar këtë 

kërkese dhe tani me kjo QMF posedon 

autoambulancën e re për ti kryer shërbimet e 

tyre. Lajmi për dërgimin e autoambulancës: 

https://www.facebook.com/share/p/199p5Epy

EH/  

DSH 

Tupec: 

1- Rregullimi i rrugëve 

lokale në fshatin Tupec 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar 

se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

53596 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe 

ndërtimi i rrugëve me kubëza, trotuareve dhe 

shesheve në Qytet dhe Fshatra.  

DSHP 

2-Pastrimi dhe 

mirëmbajtja e rrugëve 

nga shkurret 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar 

se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është me 

DSHP 

https://www.facebook.com/share/p/199p5EpyEH/
https://www.facebook.com/share/p/199p5EpyEH/


këtë emërtim Fshirja dhe Larja e rrugëve, në 

kuadër të kategorisë buxhetore mallra dhe 

shërbime.  

3-Rregullimi i ndriçimit 

publik në gjethe fshatin 
Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar 

se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

54568 në linjë buxhetore Instalimi dhe 

riparimi i ndriçimit publik në Gjonaj dhe 

fshatra tjerë.  

DSHP 

4-Rregullimi i trotuarit 

në gjithë fshatin 
Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar 

se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

53596 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe 

ndërtimi i rrugëve me kubëza, trotuareve dhe 

shesheve në Qytet dhe Fshatra.  

DSHP 

5-Rregullimi i kanalit të 

tokave bujqësore  
Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar 

se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 
Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 
duhet të përfshihet në projektet investive të 
komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 
vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 
planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
54608 n Ndertimi i infrastruktures (rruget, 
kanalizim, ambijet) rruget malore ne rajonin e 
Sharrit (Zhupa), Zhur, Verrinit, Has dhe 
Kabashe Korishe. 

DSHP 

6-Rregullimi i sistemit 

të ujitjes  
Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar 

se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

53840-Rehabilitimi kanaleve ujitëse dhe 

kullimi i tokave bujqësore.  

DBZhR 

7-Intervenimi i ujërave 

të zeza në toka 

bujqësore që vijnë nga 

Prizreni 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar 

se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

DBZhR 



53840-Rehabilitimi kanaleve ujitëse dhe 

kullimi i tokave bujqësore.  

8-Hapja e rrugës 

fushore tek vendi i 

quajtur Vreshta 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar 

se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

5384053848-Rehabilitimi i rrugëve fushore 

(kontrat korniz 3 vjeqare). 

DBZhR 

4 1-Ndertimi i çerdhes 

publike në Gjonaj 

 

Egzona Hoxhaj, 

anëtare e kuvendit 

komunal në Prizren 

(anëtare e kuvendit 

komunal-Prizren) 

Pjesërisht Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar 

se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët por që në 

momentin që gjendet parcel komuna do të nis 

procedura tpër ndërtimin e objektit. 

 

2-Aktivizimi i qendrës 

së zjarrfikëseve në Has 
 Pjesërisht Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar 

se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë por që kjo është 

përgjegjësi e AME-së. 

AME 

3-Renovimi i shtëpisë 

së kulturës në Gjonaj 
Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar 

se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zones, ky 

prjekt do të planifikohet të realizohet. 

DKRS 

4-Një autoambulant për 

AMF-Gjonaj 
Pranuar Drejtoria e shëndetësisë e ka realizuar këtë 

kërkese dhe tani me kjo QMF posedon 

autoambulancën e re për ti kryer shërbimet e 

tyre. Lajmi për dërgimin e autoambulancës: 

https://www.facebook.com/share/p/199p5Epy

EH/ 

DSH 

5 1-Ndërtimi i aneksit 

shtesë  te shkollës 

“Pjetër Budi” pasi qe 
shkolla punon me dy 

ndërrime 

Bekim Nerjevaj-

kryetar i këshillit të 

fshatit Lubizhë e 

Hasit dhe Dedaj  

 

Pjesërisht Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar 

se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët por që në 

momentin që janë mundësitë financiaare do të 

nis realizimi i këtij objekti. 

DKA 

2-Rregullimi i rrugës  

lagja e Dushkut qe e 

lidh Zymin dhe 

Lubizhdën  

 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar 

se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

53596 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe 

ndërtimi i rrugëve me kubëza, trotuareve dhe 

shesheve në Qytet dhe Fshatra.  

DSHP 

3-Rregulllimi i përroit 

të fshatit me gjatësi 1.2 

km 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar 

se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

DSHP 

https://www.facebook.com/share/p/199p5EpyEH/
https://www.facebook.com/share/p/199p5EpyEH/


duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

49728-Ndërtimi i Infrastrukturës në Gjonaj. 

4-Rregullimi i disa 

rrugëve lokale në fshat 
Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar 

se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

53596 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe 

ndërtimi i rrugëve me kubëza, trotuareve dhe 

shesheve në Qytet dhe Fshatra.  

DSHP 

6 1-Rregullimi i fushës 

sportive  

Engjell Kajtazi-

fshati Karashingjergj 
Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar 

se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

54673-Ndërtimi i objekteve Kulturore, Rinore 

dhe Sportive në qytet dhe fshatra  

DKRS 

7 1-Rregullimi i vijës-

kanalizimit 

 

Veli Brahaj-banor i 

fshatit Tupec 
Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar 

se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 
kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 
komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 
vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 
planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

54608 n Ndertimi I infrastruktures (rruget, 
kanalizim, ambijet) rruget malore ne rajonin e 
Sharrit (Zhupa), Zhur, Verrinit, Has dhe 
Kabashe Korishe. 

DSHP 

8 1-Rregullimi rrugës që 

lidh fshatrat Gjonaj-

Demjan 

Gjok Ndrekaj-banor 

i fshatit Zym 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar 

se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

53596 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe 

ndërtimi i rrugëve me kubëza, trotuareve dhe 

shesheve në Qytet dhe Fshatra.  

DSHP 

9 1-Regullimi-asfaltimi i 

rrugës kryesore 

Haziz Lika-banor i 

fshatit Krajk 

 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar 

se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

DSHP 



planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

49728-Ndërtimi i Infrastrukturës në Gjonaj. 

2-Rregullimi i sallës së 

sportit 
Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar 

se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

54673-Ndërtimi i objekteve Kulturore, Rinore 

dhe Sportive në qytet dhe fshatra  

DKRS 

3-Ndërtimi i një 

impianti ose filtrave për 

grumbullimin dhe 

trajtimin e ujërave te 

zeza 

Adresuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar 

se kjo kërkesë nuk është në përgjegjësi të 

grupit punues. Kërkesa është konstatuar se bie 

në përgjegjësinë dhe se me buxhet të komunës 

nuk mund të realizohet, do të shikojmë 

mundësitë që ky projekt të bëhet me qeverinë, 

komunën dhe donatorë. 

DSHP 

Lagjja e Re-Krajt 

4-Rregullimi i rrugëve 
Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar 

se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

53596 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe 

ndërtimi i rrugëve me kubëza, trotuareve dhe 

shesheve në Qytet dhe Fshatra.  

DSHP 

5-Rregullimi i ndriçimit 

publik 
Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar 

se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

54568 në linjë buxhetore Instalimi dhe 

riparimi i ndriçimit publik në Gjonaj dhe 

fshatra tjerë.  

DSHP 

10 1-Rregullimin i sistemit 

të ujitjes në tokat 

bujqësorë në Gjonaj-

Tupec 

Bajram Brahaj-

Gjonaj 

 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar 

se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

53840-Rehabilitimi kanaleve ujitëse dhe 

kullimi i tokave bujqësore.  

DBZhR 

11 1-Ndërtimi i 

kanalizimit në rrugën 

Veteranët t Arsimit 

Ilir Brahaj 

 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar 
se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 
Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

DSHP 



komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 
vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
54608 n Ndertimi I infrastruktures (rruget, 

kanalizim, ambijet) rruget malore ne rajonin e 
Sharrit (Zhupa), Zhur, Verrinit, Has dhe 

Kabashe Korishe. 

2-Hapja e vijës për 

ujitje për fshatrat 

Nashec-Tupec-Atmaxh  

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar 

se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

53840-Rehabilitimi kanaleve ujitëse dhe 

kullimi i tokave bujqësore.  

DBZhR 

12 1-Zgjermi i urës në 

hyrje të fshatit Gjonaj 
Bedri Osmanollaj 

 
Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar 

se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

49728-Ndërtimi i Infrastrukturës në Gjonaj. 

DSHP 

 

Aneks 

Materialet nga dëgjimi buxhetor i mbajtur në Gjonaj: 

 

Nr Përmbatja Data / 

forma e 

publikimit 

Linku 

1 Kalendari i dëgjimeve 24.0.62025-

online dhe 

fizikisht 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-

buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf 

2 Ftesa/njoftimi për 

pjesëmarrje në dëgjim 

buxhetor 

30.07.2025-

online dhe 

fizikisht 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-

e-degjimit-publik-ne-Gjonaj-me-banor-te-fshatrave-te-Hasit.pdf  

3 Ftesa/njoftimi si lajm 30.07.2025-

online dhe 

fizikisht 

https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-organizimin-e-degjimit-buxhetore-

per-buxhetin-e-vitit-2026-me-banor-te-fshatrave-te-rajonit-te-hasit/ 

4 Projekt buxheti për vitin 

2025/2027 

24.06.2025-

online dhe 

fizikisht 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/PROJEKT-BUXHETI-I-

KOMUNES-SE-PRIZRENIT-2026-2028-PER-FSHATRAT-E-RAJONIT-TE-

HASIT.pdf  

5 Lajmi për mbatjen e dëgjimit 10.07.2025-

online 

https://prizren.rks-gov.net/news/nisi-organizimi-i-degjimeve-buxhetore-me-

qytetare-per-hartimin-e-buxhetit-per-vitin-2026/  

6 Procesverbali 15.07.2025 

o0nline 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Procesverbali-per-

degjimin-buxhetor-te-mbajtur-ne-Gjonaj-me-banor-te-rajonit-te-Hasit-PDF-

SCAN.pdf  
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